
Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 76/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 11:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-torrejon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto servicio y suministro, mantenimiento, conservación, reposición y
suministro de los vallados de zonas verdes y de paso en Torrejón de Ardoz

Contrato mixto servicio y suministro, mantenimiento, conservación, reposición y suministro de los vallados deDescripción 
zonas verdes y de paso en Torrejón de Ardoz
Valor estimado del contrato 714.876,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 665.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 525.350 EUR.

Clasificación CPV
98395000 - Servicios de cerrajería.
34928200 - Vallas.

Plazo de Ejecución
40 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Véase acuerdo

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-torrejon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Mayor 1
(28850) Torrejón de Ardoz España

Precio de la oferta más baja 275.299,59 EUR.
Precio de la oferta más alta 489.338,85 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LICUAS S.A.
NIF A78066487
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

NANCLARES DE OCA, 5 4ª PLANTA
(28022) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 913531050
Correo Electrónico licuas@licuas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 275.299,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 333.112,5 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo
Fecha del Acuerdo 26/08/2024
Plazo de Formalización Del 24/09/2024 al 28/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Sitio Web https://www.ayto-torrejon.es/

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wDwou%2BVUCYy/tqXfbZt%2BfGzsgjh7lJa7GvAqr83vd7OfD0zKJXuJmrXFXG0Hd9hP4M79PgGWafK8b9sYMbPaRXUrbNmhPUOxwgfgp45msjRJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.ayto-torrejon.es/


Lugar

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Madrid España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 19/07/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Madrid España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/07/2024 a las 09:30 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja en la Inversión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Asignación de medios, cantidad y efectividad. Suministros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Calidad y coherencia de la memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Organización general del personal y de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SB3R9G4jioLLIx6 q1oPaMg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/06/2024

Fecha de publicación 20/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:364315-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014079965 |  2024-000930503 | Mon, 02 Sep 2024 11:47:49:394 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158963334873925459192062523533084025469 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SB3R9G4jioLLIx6q1oPaMg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:364315-2024:TEXT:ES:HTML

